Sciendum est, quod decanus Xanctensis est 
tam ipsius prepositi, eo existente canonico, 
quam omnium aliorum canonicorum proprius 
iudex. Et si prepositus non fuerit canonicus 
prebendatus, tune solum prestabit iuramen-
tum precedens. Sed si fuerit canonicus pre-
bendatus, faciet similiter iuramentum canoni-
corum propter quedam puncta ibidem spe-
cialiter conscripta. 

c. 5: In quinto capitulo habetur iuramentum 
canonicorum ecclesie Xanctensis. 9 

Ego N ., canonicus ecclesie sancti Victoris 
Xanctensis, ex nunc inantea ero obediens do-
mino nostro archiepiscopo Coloniensi, do-
mino meo decano Xanctensi, et ero fidelis ec-
clesie mee. Secreta capituli mei non revelabo. 
Iura, statuta et consuetudines capituli mei 
nova et vetera, licita et honesta, hactenus ob-
servata et specialiter statutum de prebendis 
sacerdotalibus observabo. Et quod in nullam 
personam eiusdem ecclesie, cuiuscumque or-
dinis vel condicionis existat in ipsa ecclesia 

Vgl. Weiler, Nr. 601. 

Die kürzere Fassung von 1353 Nov. 20 ebd., Nr. 858. 

10 

beneficiatus vel intitulatus aut qui alias de 
eius gremio existat, eam capiendo, occidendo 
vel aliis iniuriis enormibus letaliter afficiendo 
non seviam per me vel alium publice vel oc-
culte, animo suspecto vel diffinito consilio 
scienter. Nec eidem persone vel ecclesie mee 
in bonis et rebus inferam dampna incendiis et 
rapinis, debito iusticie et iuris execucione 
contentus. Bona a capitulo meo obtenta non 
alienabo, alienata pro posse et nosse recu-
perabo et unionem cum ecclesiis Coloniensi-
bus observabo, sie me deus iuvet et sancta 
ewangelia. 

c. 6: In sexto capitulo tractatur breviter, quod 
prepositus pro tempore obligatur ad de-
f ensionem personarum et rerum ecclesie 
Xanctensis, prout inferius in capitulo quinde-
cimo lacius et vicesimo declaratur. 

10 

11 

Item licet prepositus per ordinacionem cer-
tam ab onere amministracionis prebendarum 
et officiorum certorum sit exemptus, ad pro-
mocionem tamen ecclesie et capituli Xanc-
tensis ac ad def ensionem personarum et 
rerum ipsius pro suis iuribus pro posse, sicut 
iuris est, manebit obligatus, et rogatus spe-
cialiter et vocatus et, ubi ecclesie communis 
necessitas urgeat vel utilitas suadeat, ad 
colloquium et consilium habendum cum do-
minis decano et capitulo eiusdem ecclesie 
Xanctensis interesse debet tractatibus ca-
pituli, ut palet ex littera domini prepositi 
Philippi. Datum anno domini M° CC 0 nonage-
simo sexto in die beati Victoris 10 martiris, ut 
infra clarius patebit (12 96 Juni 15). 11